



**Protokół z Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa
z dnia 12 grudnia 2024 r.**

- Prowadzący obrady: Przewodnicząca Komisji - Ilona Wichnera-Sikorska.
- Porządek Komisji zgodny z planem pracy:
 - Działalność Stowarzyszeń zajmujących się osobami niepełnosprawnymi w roku 2024.
 - Analiza dostępności terenów rekreacyjnych i sportowych w mieście Czeladź dla osób z ograniczeniami.
 - Plan Pracy Komisji na 2025 rok.
 - Opiniowanie materiałów sesyjnych.
 - Sprawy różne.

- Czas trwania posiedzenia od 14.⁰⁰ do 15⁰⁸
- Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności - obecnych 7 z 7.
- Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel.
- Naczelnik Wydziału Edukacji, Polityki Społecznej i Sportu Elżbieta Bazańska-Wolska.
- Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska.
- Dyrektor MOSiR Jakub Kuźdzał.
- Tomasz Karcz MOPS Czeladź.

Przebieg obrad:

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Witam na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa. Prosiłabym o przedstawienie materiału do pierwszego punktu, czyli działalność Stowarzyszeń zajmujących się osobami niepełnosprawnymi w roku 2024.

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – Miasto Czeladź współpracuje z takimi stowarzyszeniami. W głównej mierze organizacje, które z nami ściśle współpracują, a ich zadania mają m.in. działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, tj. Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho-ruchowym, Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych FAMILIA, PZN Okręg Śląski Koło w Czeladzi, Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział rejonowy w Czeladzi, od 2 lat z miastem Czeladź współpracuje Fundacja „Uskrzydlić Marzenia”.

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Ja mam pytanie – „Ostoja” nie jest tu wymieniona?

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – „Ostoja” nie jest jako stowarzyszenie.

Radny Zbigniew Panek – Jak wygląda realizacja ustawy o wspomaganiu, opieka wytchnieniowa?

Tomasz Karcz MOPS Czeladź – Opieka wytchnieniowa jest programem rządowym, będziemy go realizowali od lutego 2025. Będziemy mieli opiekę wytchnieniową jako nasz program CUSowski i będziemy mieć zatrudnione dwie osoby do pomocy. Czy to jest w Czeladzi popularne? Bardziej asystent osoby z niepełnosprawnościami.

Radny Zbigniew Panek – Jakie jest zapotrzebowanie na takie usługi?

Tomasz Karcz MOPS Czeladź – W poprzednich latach z opieki wytchnieniowej w sumie rocznie korzystało ok. 7 osób. W 2025 myślę, że ta liczba będzie podobna.

Radny Patryk Trybulec – Czy my tym stowarzyszeniom jako gmina to jest na zasadzie powierzenia zadań i czy tutaj jest z ustawy o działalności pożytku działamy?

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – W głównej mierze są to przyznawane dotacje całoroczne zgodnie z ustawą o pożytku publicznym, forma małych grantów.

Radny Patryk Trybulec – Fajnie gdyby w takich materiałach były też kwoty podane. Mnie osobiście brakuje informacji, że one są finansowane też z budżetu gminy.

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – Będzie taka informacja od przyszłego roku.

Radny Łukasz Wesołowski – Czy coś się zmieniło, bo z tego co wiem to był wcześniej taki obowiązek?

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – To było wpisane w Zarządzeniu Burmistrza, ale to Zarządzenie zostało zmienione i tego zapisu nie ma.

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Przechodzimy do drugiego punktu - analiza dostępności terenów rekreacyjnych i sportowych w mieście Czeladź dla osób z ograniczeniami.

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – Jeżeli chodzi o nasze obiekty rekreacyjne i sportowe to w mieście Czeladź w dużej mierze są przystosowane do osób z ograniczeniami. Parki miejskie są przystosowane, nasz basen miejski też ma złamane bariery architektoniczne i nasze placówki oświatowe również są przystosowane. Oczywiście w tych naszych instytucjach mogłoby być lepiej natomiast to wszystko wiąże się też z środkami publicznymi.

Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel – W zależności w jakim okresie były realizowane inwestycje to one bardziej lub mniej uwzględniały dostępność dla osób niepełnosprawnych. Gdzie są bariery – tam kiedy oddawaliśmy inwestycje wiele lat temu do tyłu. Wszędzie gdzie powstały nowe inwestycje to te bariery są już złamane.

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Czy myśleli Państwo o skontaktowaniu się ze stowarzyszeniami i zapytanie się ich o największe problemy architektoniczne?

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – Było kiedyś spotkanie, były zgłaszane to co stowarzyszenia widzą na terenie miasta. Stowarzyszenie „FAMILIA” – nie ma toalet dla osób niepełnosprawnych ogólnodostępnych.

Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel – W MOPS będzie duży remont i będzie zrobiony podjazd, bo tam jest bariera żeby wejść do budynku. Będzie zrobiona winda w budynku.

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Chodzi mi o przestrzeń w mieście.

Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel – Pani Przewodnicząca, ja mam prośbę. Jeżeli Pani widzi, że dobrze by było żebyśmy ten materiał w ten sposób przygotowali, to my go tak przygotujemy. Możemy to zrobić na następną komisję. Gdybyście Państwo sugerowali co w tym materiale mamy zawrzeć. Jeżeli chodzi o bariery to jest kolejny temat, który możemy niwelować.

Radny Łukasz Wesołowski – Dostępność do parków – dojście do parku od strony wschodniej tzn. od strony Urzędu. Nie da się przejść koło boiska sztucznego, zejście jest zbyt strome. Drugi punkt jest na końcu stawu – dokładnie ten sam problem. Trzecim punktem jest przejście skrótem do parku Jordan, tam jest katastrofa, chodzi o mostek. Za chwilę będzie zasiedlone SIM, tam będzie dużo starszych osób, które prawdopodobnie

SE - RM. 0012.54.2024

będą chciały się do tego parku wybierać. Gdyby można było przeanalizować, sprawdzić jakie to są koszty.

Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel – Sprawdzimy możliwości jeżeli chodzi o programy zewnętrzne. Poprosimy też MZGK o wyliczenia jakie byłyby to koszty gdybyśmy mieli ze swoich środków to zrobić sami.

Radny Patryk Trybulec – Warto pomyśleć w trakcie jakiejś inwestycji, bo wtedy łatwiej znaleźć środki. Tu od razu przychodzi mi na myśl remont ul. Parkowej. Może to jest dobry moment żeby zaprojektować tam jakieś łagodne zejście przez wał.

Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel – Ja tę informację Pani Skibie przekażę, dlatego że to jest jej zakres merytoryczny.

Radny Patryk Trybulec – Ewentualnie wydaje mi się, że być może zasadnym by było pociągnięcie chodnika wzdłuż ogrodzenia stadionu i wtedy ta skarpa ona się tam łagodzi i może to by było rozwiązanie.

Dyrektor MOSiR Jakub Kuźdzał – Musimy mieć też świadomość, że tam wchodzi w to wszystko wody polskie. Mamy teraz też informacje jak przeciąga się projekt z ul. Legionów przez wody polskie, które wydawały bardzo długo zgodę na pewne rozwiązania.

Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel – Jak Pan jest przy głosie, to czy widzi Pan jeszcze jakieś problemy?

Dyrektor MOSiR Jakub Kuźdzał – W przypadku projektów infrastruktury sportowej zawsze zakładamy wszelkie udogodnienia dla osób niepełnoprawnych. Przy okazji termomodernizacji hali została wymieniona winda zewnętrzna, jeżeli chodzi o windę w środku to jest zaplanowana w remoncie hali w środku. Kwestie ekologiczne też są zaplanowane przy remoncie stadionu na Piaskach.

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – W Parku Prochownia na dole jest parking?

Dyrektor MOSiR Jakub Kuźdzał – Zarządza tym MZGK, więc nie mam wiedzy.

Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel – Napisali, że na ich terenie nie ma barier architektonicznych. W Parku Prochownia jest przejście, można przejechać wózkiem.

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Przejdziemy do punktu trzeciego, czyli plan pracy Komisji na 2025 rok.

Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel – Z uwagi na tematy, poprosiłbym o wypowiedzenie się naczelników, poprosilibyśmy o zmiany terminów dlatego, że niektóre tematy musimy obligatoryjnie przygotować.

Naczelnik Elżbieta Bazańska-Wolska – Na styczeń mamy taki temat „Możliwość uzyskania przez dzieci i młodzież pomocy psychologicznej na terenie miasta Czeladź”. Czy możliwość w tej chwili, na ten moment czy w czasookresie czy na rok 2025? Sama możliwość uzyskania oczywiście jest, ale to jest pomoc psychologiczna ogólnodostępna.

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – Tutaj wchodzi oczywiście nasz PIK, który wznowi działalność w styczniu, aczkolwiek dla osób z uzależnieniami czy też borykających się w rodzinie z tego typu problemem. Tego typu pomoc również jest realizowana przez stowarzyszenia w ramach udzielanych dotacji. Natomiast dotacje ruszają w połowie stycznia, w związku z czym materiał na styczeń nie będzie pełny, bo ja nie wiem jakie organizacje złożą oferty i jakie organizacje otrzymają dotacje.

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Chodzi o to żeby to było na bieżący stan.

SE - RM. 0012.54.2024

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – To by musiał być luty.

Tomasz Karcz MOPS Czeladź – Ja bym miał taką prośbę, w maju jest przyjęcie Programu Wspierania Rodziny – przenieść na marzec.

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Dobrze.

Naczelnik Elżbieta Bazańska-Wolska – Czy część o pomocy psychologiczno-pedagogicznej też mamy wpleść tutaj do materiałów?

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Myślę, że tak. Zamienimy styczeń z lutym. Chciałam zapytać Pana Patryka czy chce wprowadzić swój temat?

Radny Patryk Trybulec – Odnośnie działalności Szpitala Powiatowego myślę, że warto.

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – Jeżeli temat „Działania na rzecz seniorów” przenosimy na styczeń, pytanie jest takie – ten temat pierwszy z lutego „Polityka senioralna w tym usługi świadczone w Domu Opieki Społecznej”, co tutaj macie Państwo na myśli? Dla mnie te dwa tematy są powielone. Można by te tematy połączyć.

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Czyli może być „Usługi świadczone w Domu Opieki Społecznej "Senior"”.

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – Temat z kwietnia – Konsultacje społeczne. Opracowanie zasad i trybów. Chodzi o doprecyzowanie co Państwo w tym temacie widzicie? Jest oczywiście w mieście uchwała o konsultacjach z organizacjami pozarządowymi.

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Ten temat jest podjęty poprzez pismo Fundacji Bona Fides. Możemy porozmawiać jakby mogły wyglądać takie konsultacje społeczne. Przygotuję projekt uchwały, przedstawię komisji.

Zastępca Burmistrza Andrzej Mentel – Może ja bym zaproponował inaczej, najpierw byśmy przedstawili Państwu jak to funkcjonuje w gminie, przedstawili jak funkcjonuje w innych gminach.

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Dobrze, może być tak zrobione. W takim razie zmienimy, nie opracowanie tylko omówienie zasad i trybów.

Radny Patryk Trybulec – Proponuję 5 minut przerwy technicznej na przerobienie uchwały.

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – W takim razie przejdziemy do przedostatniego punktu – opiniowanie materiałów sesyjnych. Projekt nr 201 w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Czeladzi do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Czeladź.

Tomasz Karcz MOPS Czeladź – Ta uchwała jest formalnością. Od stycznia będziemy CUS, w tej chwili Dyrektor MOPS takowe upoważnienie posiada. Od stycznia już Dyrektora MOPS nie będzie, będzie Dyrektor CUS i takie upoważnienie musi mieć nadane żeby takie postępowania prowadzić.

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Przejdziemy do opiniowania.

SE - RM. 0012.54.2024

Wynik głosowania projektu nr 201:

Głosów „Za” - 7

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 0

Obecnych na posiedzeniu podczas głosowania – 7

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Projekt nr 203 w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Sosnowiec na działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych na rzecz osób z problemem alkoholowym z terenu Miasta Czeladź w 2025 roku, w ramach realizacji lokalnej polityki międzysektorowej dot. polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – Ta uchwała jest uchwałą, która podejmowana jest co roku. Wynika to bezpośrednio z ustawy o finansach publicznych. Jest to dokładnie taka sama kwota jak w tym roku i w roku poprzednim. Myślimy, że w przyszłym roku wystarczy.

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Kto jest za?

Wynik głosowania projektu nr 203:

Głosów „Za” - 7

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 0

Obecnych na posiedzeniu podczas głosowania – 7

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Przejdziemy do projektu nr 209 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Zagłębiowskiego Szpitala Klinicznego z siedzibą w Czeladzi w ramach funkcjonowania Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w 2025 roku.

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – Ta uchwała jest też uchwałą podejmowaną raz w roku. Kwota nie jest wystarczająca, natomiast radzimy sobie tak z tym problemem, jesteśmy cały czas w kontakcie z Panią Dyrektorem Szpitala i działania w ramach tej Poradni są wykonywane przez cały rok systematycznie, natomiast jeżeli środki są wyczerpane wtedy to są środki po stronie Szpitala.

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Przejdziemy do opiniowania.

Wynik głosowania projektu nr 209:

Głosów „Za” - 7

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 0

Obecnych na posiedzeniu podczas głosowania – 7

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Przejdziemy do opiniowania projektu nr 208 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Czeladź na lata 2025-2026”.

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – Ten program od lat wygląda bardzo podobnie. Jedyna zmiana jaką chcemy wprowadzić na przyszły rok to jest taka, że chcemy podjąć ten program na dwa lata.

Radny Łukasz Wesołowski – Czy zmniejsza się ilość spożywających alkohol i narkotyki czy to rośnie?

Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – Jeżeli chodzi o alkohol raczej jest tendencja malejąca, natomiast jeżeli chodzi o narkotyki i używki inne, uzależnienia behawioralne, tutaj jest tendencja wzrostowa.

SE - RM. 0012.54.2024

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Przejdziemy do opiniowania projektu nr 208.

Wynik głosowania projektu nr 208:

Głosów „Za” - 7

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 0

Obecnych na posiedzeniu podczas głosowania – 7

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Ogłaszam 5 minut przerwy, poprawimy tematykę pracy Komisji na 2025 i zaopiniujemy.

Wynik głosowania projektu nr 207:

Głosów „Za” - 7

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 0

Obecnych na posiedzeniu podczas głosowania – 7

Przewodnicząca Komisji Ilona Wichnera-Sikorska – Dziękuję bardzo, zamykam Komisję.

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej,
Zdrowia i Bezpieczeństwa**
Wichnera-Sikorska Ilona
Ilona Wichnera – Sikorska

W załączeniu:

Lista Obecności.

Protokół napisano dnia 16 grudnia 2024 r.

Protokolant: Magdalena Królczyk.

Protokół umieszczono w BIP.